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Hausgebackenes Brot
mit Weihnachtsschmalz und Gemiise-Dip

Home baked bread with christmassy lard and vegetable dip

Christmas menue

Halbe ausgeldste Ente

mit Orangensofle, Apfelrotkraut ?, Kénigsklof3
und Semmelbutter

Half boneless duck with orange sauce, red cabbage
and king size potato dumpling with bread crumbs

Winterlicher Apfelstrudel
mit Vanillesoffe und einem Tupfer Sahne
Winterly apple stroodle with vanilla sauce and

whipped cream
37,90 EUR pro Person

ouppen,,,

Sachsische Kartoffelsuppe >*
mit gebratenen Bockwurstscheiben
Saxon potato soup with roasted sausage slices

Kleine Kelle small laddle 7,20 EUR
GrofSe Kelle large laddle 11,90 EUR

Blumenkohlcrémesiippchen 7,50 EUR
mit Kichererbsen und Babyspinat

(vegetarisch)

Creamy cauliflowersoup with chickpeas

and baby spinach (vegetarian)

Kiirbis-Tomatensuppe 7,50 EUR
miv Kriuter-Walnusspesto

(vegan, gluten- und laktosefrei)

Pumpkin-tomato soup with herb-walnut pesto

(vegan, gluten- and dairy free)

Brotkorb Home baked bread 5,90 EUR
mit Butter with butter 7,20 EUR
mit Weihnachtsschmalz with christmassy lrd 8,10 EUR
mit Leberwurst with liver sausage 8,10 EUR

»Von allem ein bisschen®

(Butter, Leberwurst; Weihnachtsschmalz)? 14,90 EUR
mit Spreewilder Gurken

Mixed bread plate with butter,

liver sausage and christmassy lard

with Spreewald gherkins

Zu allen Suppen reichen wir
hausgebackenes Brot.

10 all soups we serve home baked bread.

Fiir jede Beilageninderung berechnen wir 1,50 EUR pro Gericht.
Méchten Sie Thre Speisen mitnehmen, fillt eine Verpackungspauschale von 1,00 EUR an.

Kalte Kiicte

Cold dishes

,Marschration® >33
Drei Kanten Brot, Hackepeter im Zwiebelnest, Leberwurst,

20,90 EUR

gerducherte Pfefferbeifler, Avocadocreme & Butter, dazu ein , Feldwisserchen®
Three crusts of bread with minced meat, liver sausage, salami
24

Avocado cream & butter and a ,drop for the field

cAus der Feeresbickerei

From the bakery

Ferkel im Brotteig '
mit Sauerkraut und gerdsteten Zwiebeln

21,90 EUR

im Brotteig eingebacken, dazu Majoransof3e und Salatbukett
Suckling pig with sauerkraut and roasted onions baked in a
bread dough served with marjoram sauce and lettuce

Fus Jopf & Panne

Rinderroulade

nach Hausfrauen-Art mit einer BurgundersofSe,
Apfelrotkraut ?, Konigsklof§ >* und Semmelbutter
Roulade of beef “house wives style with red cabbage, burgundian sauce,
king size potato dumpling and bread crumbs

From pot and pan
24,90 EUR

August’s Leibgericht 22,90 EUR
Sichsischer Sauerbraten mit Apfelrotkraut ?,

Rosinensof8e, Konigsklof$ >* und Semmelbutter

Saxon-style beef roast marinated in vinegar and herbs, raisin sauce,

red cabbage, king size potato dumpling and bread crumbs

Geschmorter Hirschgulasch 24,90 EUR
mit Preiselbeerbirne, gebuttertem Rosenkohl und Petersilienkartoffeln
Goulash of deer with buttered brussels sprouts,

parsley potatoes and cranberry jam



CfﬂSC/i UomWFres/J from the grill
Saftig gegrilltes Spanferkel %> 24,90 EUR
mit Majoransof3e, Sauerkraut, Kénigskloff ** und Semmelbutter

Juicy grilled suckling pig with marjoram sauce, sauerkraut,
king size potato dumpling and bread crumbs

Gegrillte Schweinehaxe > 22,90 EUR
mit Majoransof3e, Sauerkraut, Kénigskloff ** und Semmelbutter

Grilled knuckle of pork with marjoram sauce, sauerkraut,

king size potato dumpling and bread crumbs

Geligeles,,,,

Halbe ausgel6ste Ente 26,90 EUR
mit Orangensofle, Apfelrotkraut *, Konigsklof§ ** und Semmelbutter

Half boneless duck with orange sauce, red cabbage,

king size potato dumpling and bread crumbs

Knusprige Ginsekeule 32,90 EUR
mit Beifu$sofle, Apfelrotkraut, Konigskl6f§ und Semmelbutter

Leg of goose with mugwort sauce, red cabbage,

king size potato dumpling and bread crumbs

Fiir jede Beilageninderung berechnen wir 1,50 EUR pro Gericht.
Mochten Sie Thre Speisen mitnehmen, fillt eine Verpackungspauschale von 1,00 EUR an.

Vegetarische & Vegane Gerictite und Fisch

Vegetarian & vegan dishes and fish

Gefiillte SiifSkartoffel aus dem Backofen 18,90 EUR
gefiille mit gebratenen Champignons, frischem Blattspinat,

Kirschtomaten und Friihlingslauch, dazuAvocadocreme und Salat (vegan)

Baked sweet potato filled with grilled mushrooms, fresh spinach, cherry tomatoes

and leek served with avocado dip and fresh lettuce (vegan)

dazu auf der Haut gebratenes Zanderfilet 23,90 EUR
thereto grilled filet of pikeperch

Pasta 18,90 EUR
mit Kiirbiswiirfel, Babyspinat, Minitomaten,

Wirsing und gerosteten Walniissen

Pasta with pumpkin cubesy baby spinach, mini tomatoes,

savoy cabbage and roasted walnuts

Gebratenes Kabeljaufilet 22,90 EUR
auf cremigem Wintergemiise und Basmatireis
Grilled filet of cod with creamy winterly vegetables

and basmatirice



Desserts

Desserts

Sichsische Quarkkiulchen

in Zucker gewilzt, mit Apfelmus?® und geschlagener Sahne

A saxon speciality made from potatoes and curd, fried
and rolled in sugar with apple sauce and whipped cream

Hausgebackener winterlicher Apfelstrudel

mit Vanillesoffe und einer Kugel Eis

Home made winterly apple stroodle with vanilla sauce and ice cream

Hausgebackene Dresdner Eierschecke

Typical saxon cake from our bakery

Meisterwerk vom Stollenmidchen

Scheibe vom Riesenstollen
One piece of our giant christmas cake

Wainterlicher Schokobrownie
mit Gewiirz-Birnenkompott

Winterly chocolate brownie with spiced pear compote

Gemischtes Fis

Erdbeer-, Vanille- und Schokoladeneis mit Sahne

Mixed sundae with strawberry-, vanilla- and chocolate ice

cream with whipped cream

Schokoladenbecher

Schokoladeneis mit Schokosof3e, Schokosplittern und Sahne

Chocolate ice cream with chocolate sauce, chocolate flakes

and whipped cream

Schwedeneisbecher

Vanilleeis mit Apfelmus ?, Eierlikér und Sahne

7,90 EUR

8,90 EUR

4,50 EUR

4,90 EUR

8,50 EUR

7,50 EUR

8,50 EUR

8,90 EUR

Vanilla ice cream with apple sauce, advocaat and whipped cream

Mangobecher (Vegan, laktose- und glutenfrei)
Drei Kugeln hausgemachtes Mangosorbet

mit Mangokompott

Three scoops of homemade mango sorbet, mango compot

8,50 EUR

Vor der Schlemmerei

Rosato Mio 0,11 8,30 EUR
(Ramazzotti Aperitivo Rosato und Prosecco)
Prosecco DOC 0,11 5,20 EUR
Frizzante, trocken

Martini 5¢d 4,90 EUR
bianco

Campari Orange / Soda' 0,21 8,50 EUR
Sherry Sandeman 5cd 4,20 EUR
trocken / medium

Aperol Spritz 0,21 8,30 EUR

Heils- und VW armgetrinke

Tasse Bohnenkaffee
Kinnchen Kaffee

»yOtarker Marschall"
(Trinkschokolade mit Espresso)

Espresso

Doppelter Espresso
Espresso Macchiato
Milchkaffee

Latte Macchiato
Cappuccino
Trinkschokolade
Heif3e Zitrone

Glas Tee

3,50 EUR
5,70 EUR
4,90 EUR

3,50 EUR
5,50 EUR
3,60 EUR
4,20 EUR
4,40 EUR
4,20 EUR
3,80 EUR
3,50 EUR
3,50 EUR

(Assam, Griiner Tee, Friichte natur, Kamille,
Pfefferminz, Kriutergarten & Rooibusch Vanilla)

Glithwein

5,10 EUR

Weihnachtspunsch (alkoholfrei) 4,10 EUR



SFrisch gezapfte Fassbiere

Radeberger Pilsner

Freiberger Kellerbier naturtriib
Krusovice Original Bohmisches Schwarzbier
Schofferhofer Hefeweizen hell

Radler (Bier mit Zitronenlimonade) 2

ein kleines Kaliber
ein grofies Kaliber hell

ein Kanonen Kaliber

Alkoholfreie Flaschenbiere

Radeberger Pilsner
Braumeister Kraftmalz
Schofferhofer Hefeweizen hell

Alkofioffeie, Getrine

Tafelwasser
Tafelwasser in der Feldflasche
Margon Mineralwasser medium / still

Pepsi Cola '’/ Mirinda %/
7 Up ¥ Apfelschorle/
Spezi (Cola & Mirinda) ">’

Pepsi Cola light 171112

Bitter Lemon '°/ Ginger Ale'/ Tonic Water "

Apfelsaft, Orangensaft, Tomatensaft,

Rhabarbersaft, Kirschnektar, Bananennektar,

Schwarzer Johannisbeernektar,
Mangonektar, Pfirsichnektar

0,251
0,51
1,01

0,331
0,331
0,51

0,21
0,51
0,251
0,751

0,21
0,51

0,21
0,251

0,21
0,51

3,50 EUR
5,70 EUR
10,30 EUR

4,30 EUR
4,30 EUR
5,20 EUR

2,90 EUR
5,20 EUR

3,20 EUR
7,50 EUR

3,20 EUR
6,20 EUR

3,50 EUR
3,90 EUR

3,70 EUR
6,50 EUR

é Cﬁopp mw m Alle Weine enthalten Sulfite

Hauseigener Weiflwein vom Fass
»Hofdamenschmeichler® °
Miiller-Thurgau QbA
Winzergenossenschaft Wolfenweiler
Baden/ Markgriflerland

verfithrerisch im Geschmack, spritzig,

frisch funkelnd, die Zunge reizend

trocken
021 6,90 EUR
0,51 16,20 EUR
Landwein
von sichsischen Winzern
trocken 0,21 7,70 EUR
Goldriesling QbA

von sichsischen Winzern

trocken 0,21 8,90 EUR/0,751 32,00 EUR

Bacchus QbA
Schloss Wackerbarth, Radebeul
trocken 0,21 9,10 EUR/0,751 32,00 EUR

Riesling QbA

Weingut Paul Knod, Mosel

halbtrocken 0,21 6,70 EUR
Silvaner QbA

Weingut Miiller-Ruprecht, Pfalz

lieblich 0,21 6,50 EUR
Weinschorle

weif3, rosé, rot 0,21 5,50 EUR

Rot

Hauseigener Rotwein vom Fass

»Kurfiirstentrunk® °
Spiatburgunder & Domfelder QbA

Winzergenossenschaft Wolfenweiler

Baden/ Markgriflerland
vollmundig mit Fruchtaromen,
temperamentvoll, stiirmisch

trocken
0,21
0,51
Landwein
von sichsischen Winzern
trocken 0,21
Sonnenhof Cuveé

Spitburgunder & Lemberger
Weingut Sonnenhof, Wiirttemberg

trocken 0,21
Schwarzriesling QbA

Weingut Sonnenhof, Wiirttemberg
halbtrocken 0,21
Portugieser QbA

Weingut Miiller-Ruprecht, Pfalz
lieblich 0,21
Rose

7,20 EUR
17,50 EUR

7,90 EUR

7,70 EUR

6,90 EUR

6,70 EUR

Spitburgunder Weifherbst QbA

Winzergenossenschaft Burkheim, Baden

trocken 0,21

6,90 EUR



Sine Auswatl an Flascherweinen

Alle Weine enthalten Sulfite

Grauer Burgunder VDP. Gutswein
Weingut Schloss Proschwitz, Prinz zur Lippe,
Meiflen mit Pfirsich, Melone und Passionsfruchrt,
lebendige Frische mit Kriutern

trocken

0,751 36,00 EUR

Kerner QbA

Sichsisches Staatsweingut Schloss Wackerbarth
erinnert an Honigmelone und saftige Ananas,
geschmacklich abgerundet von reifen Apfeln
trocken

0,751 30,00 EUR

Riesling QbA, Schiefer

Weingut Van Volxem, Mosel

animierend siurebetont und mineralisch geprigter
Wein mit vollreifen Aromen von Quitte und Marille
trocken

0,751 33,00 EUR

Aromatic Chardonnay

Weingut Bruno Andreu, Languedoc-Roussillon,
Frankreich

goldgelb mit Aromen von Quitte und Pfirsich
leicht eichig, fruchtig und vollmundig

trocken

0,751 29,00 EUR

Silvaner QbA

Weingut Schales, Rheinhessen

fruchtige Pfirsichnote, leichten Kriuteraromen
und feinwiirzigem Abgang

halbtrocken
0,751 27,00 EUR

Roseé

Schieler Rotling QbA
Weingut Vincenz Richter, Meiflen

Cuveé von roten und weiflen Trauben, lebendig und

jugendlich frisch
trocken

0,751 31,00 EUR
Pinkfein, VDP. Gutswein

Weingut ,,Zur Schwane®, Franken
Cuveé von roten und weiflen Trauben auf
Himbeeren mit feinem Spiel von Siiffen und Sduren

halbtrocken
0,751 30,00 EUR

Rot

Der Rote Schuh QbA

Weingut Schuh

Cuveé aus Dornfelder und Dunkelfelder
Aromen von dunklem Beeren

siiffig und ausgewogen

trocken

0,751 38,00 EUR

Elbterrassen QbA

Schlofd Wackerbarth, Radebeul

Cuveé aus Spitburgunder, Frithburgunder, Regent
und Blaufrinkisch, Kirscharomen und feine Wiirze
fruchtig und aromatisch

trocken

0,751 37,00 EUR

Merlot QbA

Weingut Miiller-Ruprecht, Pfalz
animierende Noten von reifer Pflaume,
roter Paprika und weiflem Pfeffer mit
geschmeidigen Tanninen

trocken

0,751 30,00 EUR

Rioja Tinto DOCa

Marques de Tiron, Spanien

fruchtiger und voller Tinto mit Aromen von reifer
Johannisbeere, Pflaume und Kirschmarmelade,
Anklinge von Vanille, Leder und Tabak

trocken

0,751 30,00 EUR

Chianti Classico DOCG

Rocca delle Macie, Toskana, Italien
frischfruchtige Aromen von reifen Beeren und
Trockenblumen, leichte Wiirze mit erdigen Noten
trocken

0,751 36,00 EUR

Cuvée Orca IGP

Cellier de Marrenon, Rhéne, Frankreich

90% Grenache Noir und 10% Syrah prigen Nase
und Gaumen, Noten von Cassis gepfefferten
Erdbeeren und Réstaromen

trocken

0,751 39,00 EUR

Aromatic Syrah

Weingut Bruno Andreu, Languedoc-Roussillon,
Frankreich

dunkelrot mit violetten Reflexen

Noten von roten Friichten und dezentem Pfeffer,
korperreich, fruchtig und sehr wiirzig

trocken

0,751 30,00 EUR



ekt

Graf von Wackerbarth

brut oder halbtrocken
0,11

5,50 EUR

0,751 30,50 EUR

T ongdrinks
Whisky Cola
Vodka Cola

Gin Tonic

Bacardi Cola

xidhsische Sorinde

Meissener
Himbeergeist 2l
Prinz zur Lippe

Meissener
Williamsbirnenbrand 2l
Prinz zur Lippe

Meissner
Weinbergspfirsichlikér  2cl
Prinz zur Lippe

Traminer

Tresterbrand 2cl
Winzergenossenschaft MeifSen

9,90 EUR
9,90 EUR
9,90 EUR
9,90 EUR

5,00 EUR

5,00 EUR

5,00 EUR

5,00 EUR

Das muss man probieren:

Ein absolutes Mufd in unserem Haus:
Original Dresdner Trichtertrinken mit

Hausmarke ,,Coseltrine*
2l

4,50 EUR

Geruss nach dem Gelage

Original Dresdner Trichtertrinken mit

der Hausmarke ,,Coseltrine“

Miiller Drei
Sichsischer Kaffee-Kriauterlikor

Radeberger Bitter
Jigermeister

Ramazzotti

Becherovka

Nordhiuser Doppelkorn
Absolut Vodka
Malteserkreuz

Remy Martin VSOP

4cl
Jim Beam-Bourbon
Chivas Regal 12 Jahre
Baileys

4,50 EUR
3,90 EUR

3,90 EUR
3,90 EUR
3,90 EUR
3,90 EUR
3,90 EUR
3,90 EUR
3,90 EUR
5,30 EUR

8,50 EUR
9,20 EUR
5,90 EUR



